differite”.

La riconciliazione tra l’imposizione fiscale effettiva e teorica per il 2023 e il 2024 è illustrata nella tabella seguente:

(Valori in migliaia di Euro) Esercizio Esercizio

  2024 2023
Risultato prima delle imposte   52.405 (59.343)
Aliquota fiscale applicata 24,0% 24,0%

Calcolo teorico delle imposte sul reddito (IRES)   12.577  (14.242)

Effetto fiscale   6.922   6.539

Totale imposte sul reddito iscritte in bilancio esclusa IRAP (correnti e differite)   19.499  (7.703)

IRAP (corrente e differita) (2.701) (59)

Imposte sul reddito iscritte in bilancio (correnti e differite)   16.798  (7.762)

Ai fini di una migliore comprensione della riconciliazione tra l’onere fiscale iscritto in bilancio e l’onere fiscale teorico, non
si tiene conto dell’IRAP perché, essendo questa un’imposta calcolata su una base imponibile diversa dall’utile ante
imposte, genererebbe degli effetti distorsivi tra un esercizio e l’altro.

276

32. Risultato per azione

Utile/(perdita) di riferimento

Il calcolo dell’utile/(perdita) per azione base e diluito è basato sui seguenti elementi:

(Valori in migliaia di Euro) Esercizio Esercizio

Da attività in funzionamento e attività cessate 2024 2023

Da attività in funzionamento
Utile/(perdita) per determinazione dell'utile base per azione   35.607 (51.581)
Utile/(perdita) per determinazione dell'utile base per azione   35.607 (51.581)
Effetti di diluizione   -   -
Utile/(perdita) per determinazione dell'utile diluito per azione   35.607 (51.581)

Da attività in funzionamento e attività cessate
Utile/(perdita) netto dell'esercizio   35.607  ( 51.581)
Utili/(perdite) da attività cessate   -   -
Utile/(perdita) per determinazione dell'utile base per azione   35.607 (51.581)
Effetti di diluizione   -   -
Utile/(perdita) per determinazione dell'utile diluito per azione   35.607 (51.581)

Numero azioni di riferimento
N° medio azioni per determinazione dell'utile/(perdita) base per azione   98.425   98.425
Opzioni su azioni   -   -
N° medio azioni per determinazione dell'utile/(perdita) diluito per azione   98.425   98.425

Risultato base per azione

L’utile netto attribuibile ai possessori di azioni ordinarie della Società è pari a 35.607 migliaia di euro (dicembre 2023:
perdita pari a -51.581 migliaia di euro).

Risultato diluito per azione

Il calcolo del risultato diluito per azione del periodo gennaio - dicembre 2024, coincide con il calcolo del risultato per
azione base, non essendovi strumenti aventi potenziali effetti diluitivi.

277

COMMENTO ALLE PRINCIPALI VOCI DEL RENDICONTO FINANZIARIO

Il flusso di cassa impiegato nel 2024 è stato pari a Euro 2.734 migliaia.

(Valori in migliaia di Euro) Esercizio Esercizio